
1 

 

 

Uchwała Nr XLVI/432/17 

 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w schronisku dla osób bezdomnych  

 

Na podstawie  art. 97 ust.  5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 930, z późn. zm.
1
) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

bezdomnych. 

 
§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) schronisko- schronisko dla osób bezdomnych w rozumieniu art. 48 a ust. 2 ustawy  z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej Ustawą; 

2) osoba bezdomna- osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 Ustawy; 

3) kryterium dochodowe - odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 Ustawy; 

4) pełny koszt pobytu- wysokość pełnego miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych. 

 
§ 3. 1.  Pobyt w schronisku jest odpłatny. 

2. Odpłatność jest pobierana w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym. 

3. Opłatność za niepełny miesiąc wylicza się w wysokości proporcjonalnej do długości 

pobytu w danym miesiącu. 

4. Odpłatności za pobyt nie ponoszą osoby, których dochód jest równy bądź niższy od 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 Ustawy. 

5. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w tabeli poniżej, biorąc 

pod uwagę sytuację materialną oraz osobistą osoby bezdomnej. 

 

 

Wysokość dochodu w stosunku 

do kryterium dochodowego o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych, liczona procentowo w stosunku od pełnego 

kosztu pobytu 

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

dla osoby 

w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 25 % 20% 

powyżej 150% do 200% 50 % 30% 

powyżej 200% do 250% 75 % 60% 

powyżej 250%  100 % 90% 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 753, poz. 1583, poz. 

1948 i poz. 2174 oraz z 2017 r. poz. 38, poz. 60, poz. 624 i poz. 1475. 



2 

 

 

 

 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby bezdomnej, której 

przyznano pomoc w formie tymczasowego pobytu w schronisku, lub na wniosek pracownika 

socjalnego, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu może 

całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku. 

 

§ 5. Osoby bezdomne wnoszą opłatę za pobyt w schronisku w sposób i w terminie wskazanym 

w decyzji administracyjnej. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

         Kędzierzyn-Koźle 

        Andrzej Kopeć (-) 
 


